重庆市渝东卫生学校
2021年秋期开学及疫情防控告知书
尊敬的家长们、亲爱的同学们：
根据县教委相关文件精神，2021年我县秋期中小学按既定时间开学行课（若全国、全市疫情发生重大变化，将根据疫情形势、上级要求、专家研判及时做出调整并进行全市统一调度)。请全体师生认真落实“非必要不离垫”“非必要不离渝”等要求，并认真做好自我健康监测。现将我校秋期返校疫情防控相关要求告知如下，请遵照执行。
一、完善健康管理
1.在市外的返垫学生：学生于8月15前返垫，抵垫后第一时间向学校和社区报告，就近做1次核酸检测，核酸检测结果无异常应继续做好14天自我健康监测和管理。
2.在县外低风险地区的返垫师生:在学校规定的返垫时间,持48小时内核酸性证明和健康码（行程码)绿码来(返)垫，抵垫后主动到辖区医疗机构采样点进行一次核酸检测，核酸检测结果无异常可正常入学,并应继续做好14天健康监测和管理。
3.在高、中风险地区的师生:暂缓来（返）垫，待滞留地区降为低风险地区后再安排返校,并按规定做好健康管理。
二、及时接种疫苗
1.持续推进学生疫苗接种:根据国家和地方的统一安排，8月份同步推进12—17岁中学学生新冠疫节接种。8月31日前完成15—17岁学生疫苗接种和12—14岁学生第一剂次疫苗接种。请同学们在来校报到前根据初中学校安排完成第一针疫苗接种，并从8月14日开始不要有中高风险地区旅居史。
2.在9月30日前完成12—14岁初中学生第二剂次疫苗接种,并组织应接未接学生的查漏补种。
各班主任加强学生及家长宣传引导,做实做细安全保障工作,确保安全、有序推进12—17岁初、高中学生疫苗接种工作,按时完成接种任务,尽快建立师生免疫屏障。
3、 按时规范体检
1.新生在入校报道前（8月31日前）完成健康体检，并取得相应体检报告。
2.体检项目包括：内外科物理检查（身高、体重、血压）、血常规、肝功2项、肾功3项、血糖、乙肝定性、心电图、胸片、尿常规，优惠价：200元。具体费用以垫江县中医院体检中心为准。
[bookmark: _GoBack]3.体检定点医院为：垫江县中医院（体检中心）。地址为：（位于垫江县中医院新住宿楼底楼及8路、201路公交车旁）。体检中心电话：023-74520796
4.注意事项：体检前一天清淡饮食，体检需空腹抽血检查，请在体检前一天晚上20：00后停止进食。
四、返校工作安排
1. 学校按照“错时、错峰、错年级”总体原则，学生根据学校返校要求分批依次到校，报到时间：
（1）2021级新生：8月 31日-9月1日（8：00-18：00）。
（2）2020级学生：9月1日14：00-17：00。
2. 学生报到时，只允许学生本人进校，学生在14天内没有中高风险地区旅居史，并进行自我体温检测，做好防疫，全程佩戴口罩，入校时保持1米社交距离完成体温检测、健康码（行程码）扫码核验、症状询问、身份核实等工作。
3.因疫情防控需要，来校报到途中全程戴好口罩做好疫情防控，并注意交通安全，新生报到期间原则上不允许家长进入校园。
4.开学当天尽量不要乘坐公共交通到校，尽量步行或者电动车、私家车出行，减少接触，学生及家长车辆均不允许驶入校园内。
5.新生报到所需资料有：
（1） 初中及以上学历的毕业证原件和复印件4份；
（2） 全家人的户口本原件及复印件（户主页、家长页1人、本人页、人口增减页在一张A4纸上）4份；
（3） 学生本人身份证原件和复印件5份（临时身份证、户口页等无效），必须有身份证原件；
（4） 建卡、低保等贫困家庭需携带相关证明材料原件；
（5） 我校开具的预收费单据；
（6） 意外保险购买原件（可到校，在报到时现场购买）；
（7） 入学体检报告。

6.所有学生进入校园时需要交签字后的“健康承诺书”，“健康承诺书”内容附后，请同学们下载打印并签字。

同学们，假期余额不足，请大家严守防疫标准，履行防疫责任，做好居家休息、学习和锻炼，搞好健康监测，确保顺利返校，共建美丽、平安校园。

重庆市渝东卫生学校
2021年8月16日

附：健康承诺书

 健康承诺书

根据国家相关法律法规，按照重庆市教委要求，本人本着诚实、认真的态度，对以下新冠疫情信息作出郑重承诺，并承担相应法律责任：
1、2021年8月14日以来，本人及家长无境外、国内高中风险地区旅行史、居住史。
2、2021年8月14日以来，本人及家长无新冠肺炎确认、疑似患者、无症状感染者接触史（含共同乘坐交通工具、聚会等情形）。
3、近期本人未出现发烧（体温≥37.3℃）,且有干咳、乏力、咽痛嗅（味）觉减退、腹泻等症状。
4、以上信息均已告知家长或监护人。

                                        学生姓名：
                                    学生身份证号：
                                          年    月    日